
 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 
 

10.09.2020                                                м. Суми                      № 24-ОД 

 
 

Про затвердження Положення 

про порядок надання платних 

освітніх та інших послуг  

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. 

№ 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватись 

закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що 

належать до державної та комунальної форми власності» (із змінами), спільного 

наказу Міністерства освіти і науки України, Міністерства економіки України, 

Міністерства фінансів України від 23.07.2010 № 736/902/758 «Про 

затвердження порядків надання платних послуг державними та комунальними 

навчальними закладами» 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про порядок надання платних освітніх та інших 

послуг Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти у 

Сумській області (додається). 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 
 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

10.09.2020 № 24-ОД 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок надання платних освітніх та інших послуг 

Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти 

у Сумській області 

 

І. Загальні положення 
 

1. Це Положення розроблено відповідно до законів України «Про освіту», 

«Про професійну (професійно-технічну) освіту», постанови Кабінету Міністрів 

України від 27 серпня 2010 р. № 796 «Про затвердження переліку платних 

послуг, які можуть надаватись закладами освіти, іншими установами та 

закладами системи освіти, що належать до державної та комунальної форми 

власності» (із змінами), спільного наказу Міністерства освіти і науки України, 

Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 23.07.2010 

№ 736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних послуг 

державними та комунальними навчальними закладами». 

2. Метою надання платних освітніх та інших послуг є отримання 

додаткових коштів Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти 

у Сумській області відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від      

27 серпня 2010 р. № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 

надаватись закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, 

що належать до державної та комунальної форми власності» (із змінами). 

3. При наданні платних освітніх та інших послуг застосовуються 

нормативно-правові акти, що регулюють відповідну сферу платних послуг, 

визначену постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 796 

«Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватись закладами 

освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 

державної та комунальної форми власності» (із змінами). 

4. Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти у Сумській 

області безкоштовно надає замовнику повну, доступну та достовірну 

інформацію щодо порядку та умов надання конкретної платної освітньої 

послуги, її вартості, порядку та строку оплати. 

5. Відносини не врегульовані цим положенням, здійснюються відповідно 

до положень чинного законодавства України. 

 

ІІ. Перелік платних освітніх та інших послуг 
 

1. Перелік платних освітніх та інших послуг, що можуть надаватися 

Навчально-методичним   центром   професійно-технічної   освіти   у   Сумській 



 

 

області відповідно до законодавства та пов’язані з виконанням його завдань, 

затверджується наказом директора Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області. 

 

ІІІ. Встановлення вартості платних освітніх та інших послуг 
 

1. Встановлення вартості платної освітньої та іншої послуги здійснюється 

на базі економічно обґрунтованих витрат, пов’язаних з їх наданням. 

Калькуляційною одиницею при цьому є вартість отримання відповідної 

платної освітньої послуги однією фізичною особою за весь період її надання у 

повному обсязі. 

Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти у Сумській 

області  самостійно  визначає  калькуляційну   одиницю   за   кожною   платною 

послугою щодо якої здійснюється розрахунок вартості. 

2. Складовими вартості витрат є: 

витрати на оплату праці працівників; 

нарахування на оплату праці відповідно до законодавства; 

безпосередні витрати та оплата послуг інших організацій; 

капітальні витрати; 

індексація заробітної плати, інші витрати відповідно до чинного 

законодавства. 

3. До витрат на оплату праці працівників, які залучаються до надання 

платних освітніх та інших послуг, враховуються розміри посадових окладів, 

ставок заробітної плати (у тому числі погодинної оплати), підвищення, 

доплати, надбавки та інші виплати обов’язкового характеру, визначені 

відповідними нормативно-правовими актами. 

При формуванні витрат на оплату праці працівників, що залучені до 

надання платних послуг, також можуть враховуватись виплати, що носять 

заохочувальний характер, у порядку, встановленому законодавством та 

Колективним договором. 

4. Кількість працівників відповідної кваліфікації, залучених до надання 

платних освітніх послуг, з відповідними розмірами посадових окладів 

(тарифних ставок, ставок заробітної плати), а також кількість годин їх роботи 

визначаються виходячи з необхідності врахування всього обсягу виконуваних 

робіт відповідно до затверджених норм навантаження або часу, необхідного для 

виконання тих чи інших видів робіт. 

5. Нарахування на оплату праці здійснюються у розмірах, передбачених 

чинним законодавством. 

6. До безпосередніх витрат та оплати послуг інших організацій при 

визначенні вартості платних послуг належать матеріальні витрати, що 

використовуються на надання платних освітніх та інших послуг, у тому числі 

на придбання витратних матеріалів до комп’ютерної та оргтехніки, 

канцелярських товарів, бланкової та навчальної документації, що 

використовується при наданні платних освітніх послуг, комунальних послуг та 

енергоносіїв, технічного огляду  і технічного обслуговування основних фондів, 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w176
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w22
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w311
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w312
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w313
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w177
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1196-10?find=1&text=%C4%EE+%E1%E5%E7%EF%EE%F1%E5%F0%E5%E4%ED%B3%F5+%E2%E8%F2%F0%E0%F2+#w178


 

 

оплата послуг зв’язку, що використовуються для надання платних освітніх та 

інших послуг. 

7. Капітальні витрати враховуються у розмірі 10 відсотків у межах вартості 

платних освітніх та інших послуг відповідно до  спільного наказу Міністерства 

освіти і науки України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів 

України від 23.07.2010 № 736/902/758 «Про затвердження порядків надання 

платних послуг державними та комунальними навчальними закладами». 

8. Кошти, отримані за надання платних освітніх та інших послуг, 

зараховуються до доходів спеціального фонду бюджету Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області як плата за 

послуги, що надаються бюджетною установою відповідно до її повноважень. 

9. Вартість надання платних освітніх та інших послуг визначається на 

підставі відповідного кошторису, що обчислюється з урахуванням видатків 

Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській 

області, за винятком тих, що фінансуються за рахунок коштів загального фонду 

державного бюджету. 

10. Оплата за надані послуги вноситься у безготівковій формі на рахунок 

Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській 

області. 
 

ІV. Порядок надання платних освітніх та інших послуг 
 

1. Платні освітні та інші послуги надаються на підставі письмової заяви – 

для фізичної особи; договору – для фізичної або юридичної особи; за фактом 

оплати надання платної послуги у порядку, визначеному законодавством. 

2. При порушенні замовником умов договору, отримані кошти 

залишаються згідно з умовами договору у розпорядженні Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області та 

використовуються для виконання його статутних завдань. 

3. Організація надання конкретної платної послуги покладається на 

працівників Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у 

Сумській області відповідно до розподілу повноважень. 
 

V. Використання коштів 
 

1. Кошти, отримані Навчально-методичним центром професійно-технічної 

освіти у Сумській області від надання платних послуг, зараховуються на 

відповідні рахунки, відкриті в органах Державного казначейства України, та 

використовуються згідно із затвердженим кошторисом з урахуванням вимог 

законодавства. 

2. Отримані кошти витрачаються на: 

матеріальне заохочення працівників, які безпосередньо надають послуги; 

покриття витрат, пов’язаних із обслуговуванням приміщення, оргтехніки 

та наданими комунальними послугами; 

інші матеріальні витрати відповідно до чинного законодавства; 

поліпшення матеріально-технічної бази. 

 



 

 

3. Матеріальні цінності, майно, придбане або створене за рахунок коштів, 

отриманих від платних освітніх послуг, належить Навчально-методичному 

центру професійно-технічної освіти у Сумській області на правах, визначених 

чинним законодавством, та використовується ним для виконання своїх 

функціональних повноважень. 

_______________ 

 

 

Директор                Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


